
Verkündungsblatt | 43. Jahrgang | Nr. 50 

Amtliche Mitteilung 
14.07.2022 

Zweite Ordnung zur Änderung  

der Studiengangsprüfungsordnung (StgPO) 

für den Masterstudiengang  

Gebäudehüllen aus Metall (Vollzeitstudium) 

des Fachbereichs Architektur 

der Fachhochschule Dortmund 



Fachhochschule Dortmund 1 StgPO Gebäudehüllen aus Metall  

Zweite Ordnung zur Änderung 

der Studiengangsprüfungsordnung (StgPO) 

für den Masterstudiengang 

Gebäudehüllen aus Metall (Vollzeitstudium) 

des Fachbereichs Architektur 

der Fachhochschule Dortmund 

Vom 7. Juli 2022 

Aufgrund des § 2 Absatz 4 Satz 1 und des § 64 Absatz 1 in Verbindung mit § 22 Absatz 1 Nummer 

3 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz-HG 

vom 16.09.2014 -GV.NRW S.547), zuletzt geändert durch Gesetz vom 12. November 2021 (GV. 

NRW. S. 1179), hat die Fachhochschule Dortmund die folgende Ordnung erlassen: 

Artikel I 

Die Studiengangsprüfungsordnung (StgPO) für den Masterstudiengang Gebäudehüllen aus 

Metall (Vollzeitstudium) des Fachbereichs Architektur an der Fachhochschule Dortmund vom 

26. April 2017 (Amtliche Mitteilungen – Verkündungsblatt – der Fachhochschule Dortmund, 

38. Jahrgang, Nr. 17 vom 03.05.2017), zuletzt geändert durch Ordnung vom 21. März 2019 

(Amtliche Mitteilungen – Verkündungsblatt – der Fachhochschule Dortmund, 40. Jahrgang, 

Nr. 19 vom 27.03.2019), wird wie folgt geändert: 

1. Im § 28 Absatz 1 Nummer 2 werden die Wörter „des ersten Semesters“ gestrichen. 

2. Die Anlage der StgPO wird wie folgt ersetzt: 

 
 

  

Anlage:

Modulübersicht; Umfang und Zeitpunkte der Modulprüfungen; ECTS-Leistungspunkte nach dem European Credit Transfer and Accumulation System 

30 22

M1 GHM Gebäudehüllen aus Metall Pf MP 3 2 6 5 6 5

M2 LV Laborversuche / Wiss. Arbeiten Pf MP 3 4 3 4 3

M3 IP Integrierte Projektarbeit Pf MP 6 8 6 8 6

M4 DPB Digitales Planen und Bauen Pf MP 1 3 6 4 6 4

M5 MKB Material / Konstruktion / Projektmanagement Pf MP 1 3 6 4 6 4

30 4

M6 PMS Projektmanagement / Systembau Pf MP 2 2 6 4 6 4

MA Masterarbeit Pf 22 - 22 - siehe § 28 Absatz 1

MK Kolloquium Pf 2 - 2 - siehe § 31 Absatz 1

7 19 30 22 30 4 60 26

Legende

ECTS: ECTS-Leistungspunkte Veranstaltungart Prüfungsart:

SWS: Semesterwochenstunden Pf: Pflicht V: Vorlesung MP: Modulprüfung

S: Seminar

Veran- 

staltungs- 

art

Semester (ECTS/SWS)

ECTS SWS ECTS

Kurz- 

bezeichnung
Voraussetzung

Summe 

Pflichtart

SWSSWS ECTS

Gesamt
1 2

V S

Modul-

Nr.
Modulbezeichnung

Pflicht- 

art

Prüfungs- 

art



Fachhochschule Dortmund 2 StgPO Gebäudehüllen aus Metall  

Artikel II 

Diese Ordnung wird in den Amtlichen Mitteilungen – Verkündungsblatt – der Fachhochschule 

Dortmund veröffentlicht. Sie tritt mit ihrer Bekanntgabe in den Amtlichen Mitteilungen in Kraft. 

Diese Ordnung gilt für alle Studierende, die in dem Masterstudiengang Gebäudehüllen aus 

Metall an der Fachhochschule Dortmund eingeschrieben sind. 

Nach dem Ablauf von einem Jahr nach Bekanntgabe dieser Ordnung können nur unter der 

Voraussetzung des § 12 Absatz 5 Nummer 1 bis 4 Hochschulgesetz NRW Verletzungen von 

Verfahrens- oder Formvorschriften des Ordnungs- oder des sonstigen Rechtes der Hochschule 

geltend gemacht werden, ansonsten ist eine solche Rüge ausgeschlossen. 

Artikel III 

Der Rektor wird ermächtigt, die Studiengangsprüfungsordnung (StgPO) für den 

Masterstudiengang Gebäudehüllen aus Metall (Vollzeitstudium) der Fachhochschule Dortmund 

neu bekannt zu machen, dabei die vorstehenden Änderungen einzuarbeiten und 

Unstimmigkeiten des Wortlauts zu bereinigen sowie Paragrafenverweise zu aktualisieren. 

Ausgefertigt aufgrund der Beschlüsse des Fachbereichs des Fachbereichs Architektur vom 

15.06.2022 sowie des Rektorats vom 06.07.2022. 

Dortmund, den 7. Juli 2022 

Der Rektor 

der Fachhochschule Dortmund 

Prof. Dr. Wilhelm Schwick 


